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ورود رئیس دستگاه قضا به 
بازداشت یک فعال اقتصادی

در نشست شورای عالی قوه قضاییه مطرح شد
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شباهت به پزشکیان؛ شرط موفقیت کابینه
این  باشد.  خودش  کابینه  باید  پزشکیان  دکتر  کابینه 
به  عبدی  عباس  توصیه های  اولین  از  یکی  از  می توان  را 
پزشکیان استنتاج کرد، او نوشته بود »آقای پزشکیان بهتر 
است که خودتان باشید؛ نیازی به تغییر ندارید. اگر خودتان 
باشید، رأی مردم به سود صداقت خواهد بود، هیچ  کدام از 
نامزدهای دیگر از این نظر قادر به رقابت با شما نیستند. اگر 
صداقت و راستگویی را کنار بگذارید تا رأی کسب کنید - که 
قطعا نخواهید کرد - زیرا هیچ گونه برتری نسبت به دیگران 
پیدا نخواهید کرد و از هر منظر شکست خواهید خورد«. 
حالا این کابینه پزشکیان است که باید کابینه خودش باشد 
نه کابینه ای که این و آن به آن دیکته می کنند. کابینه او 
باید مانند خودش شجاع، کارآمد، صادق با ایرانیان و صدای 
ایرانیان باشد و الا مزین بودن خودش به این صفات بی فایده 
خواهد بود. این بدنه هیئت دولت است که قرار است ثمره 
علی رغم  باید  کابینه ای  باشد. چنین  پزشکیان  بودن  خود 
تصور شعبان بی مخ های پسُت جو، فراجناحی و به سوی 
ایجاد وفاق خواهد بود. در تقابل با چونان پزشکیان بودن، 
تلاش است که پزشکیان شدن پزشکیان به اصلاحات تقلیل 

داده شود و حالا بیشترین سهم را او ببرد.
کابینه شبیه پزشکیان یعنی کابینه ای ورای چارچوب هایی 
که اصلاحیون و اعتدالیون به او تحمیل یا پیشنهاد می کنند، 
اگر این پیشنهادها خوب بودند مردم در 1384 و 1400 از 
آنها ناامید نمی شدند. بحث در این نیست که اصلاحات 
واجد ایده های مثبتی برای ایران است بلکه بحث این است 
که آنها خود هیچگاه نتوانستند این ایده ها را اجرا کنند. از 
قضا مرحله اعلام گزینه های وزیران و عناصر اساسی هیئت 
دولت و استفاده از نیروهای همسو، پاکدست و فراجناحی از 
سوی پزشکیان، پایان رویاهای کسانی خواهد بود که آرزوی 

حضور خویش را در تداوم دولت سوم این و آن دارند.

میثمقهوهچیان سرمقاله

مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، نهمین رئیس جمهور 
اسلامی ایران ساعت 1۶ امروز )سه شنبه ۹ مرداد ماه( در 
صحن مجلس شورای اسلامی با حضور مقامات کشوری و 

لشکری و مهمانان و هیأت های خارجی برگزار خواهد شد.
به گزارش مهر، در مراسم تحلیف، رئیس جمهور بر اساس 
اصل 1۲1 قانون اساسی سوگند یاد می کند که همه استعداد 
و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی که بر 
عهده گرفته است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا 

می کند.
حضور بیش از ۷0 کشور در مراسم تحلیف

علیرضا شریفی، معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی 
و رئیس ستاد برگزاری مراسم تحلیف با اشاره به حضور 
کرد: »کشور های  بیان  مراسم،  این  در  خارجی  میهمانان 
پاکستان،  مرکزی،  آفریقای  ترکمنستان،  تاجیکستان، 
سوریه، صربستان، کوبا، آذربایجان، ارمنستان، گرجستان 
و گینه بیسائو در سطح رئیس جمهور و نخست وزیر در این 
رویداد حضور خواهند داشت. رؤسای مجالس کشور های 
مالزی،  ازبکستان،  قزاقستان،  بلاروس،  الجزایر،  روسیه، 
سریلانکا،  مالی،  کومور،  اوگاندا،  بورکینافاسو،  عراق، 
سنگال، کره شمالی در این مراسم شرکت خواهند داشت. 
همچنین کشور های امارات، لبنان، اردن، میانمار، زیمبابوه، 
قرقیزستان، برزیل، مالدیو و گابن در سطح معاون رئیس 
جمهور و معاون نخست وزیر تاکنون حضور خود را نهایی 
کرده اند. کشور های تانزانیا، نیجر، ونزوئلا، بحرین، یمن، 
لیبی، مصر، سودان، بولیوی، کویت، موریتانی، میانمار، 
اعلام  وزیرخارجه  سطح  در  نیز  اریتره  و  گامبیا،  کنگو، 
حضور کرده اند. سایر کشور ها از جمله هند، نیکاراگوئه، 

نیجر، غنا، بلغارستان، ایسلند، تونس، مجارستان، کلمبیا، 
اکوادور، مکزیک، شیلی، اروگوئه، مالت و سیرالئون وزرا و 
یا سفرای خود را به این مراسم اعزام خواهند کرد. دبیران کل 
 ،8 OIC، APA، ECO، D :سازمان های بین المللی شامل
حضور  مراسم  این  در  نیز  شانگ های  و   PUIC، IORA
افزایش  احتمال  و  نبوده  نهایی  آمار  این  خواهند داشت. 

کشور های شرکت کننده در این مراسم وجود دارد.«
مراسم  در  لشکری  و  کشوری  بلندپایه  مقامات  حضور 

تحلیف
معاون اجرایی رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
»در کنار مهمانان خارجی این مراسم، مهمانان داخلی در 

سطح رئیس دفتر مقام معظم رهبری، رئیس قوه قضائیه، 
رئیس مجلس خبرگان رهبری، دبیر شورای نگهبان، رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، جمعی از وزرا و مسئولان 
دولت سیزدهم و مقامات بلندپایه کشوری و لشکری حضور 
خواهند داشت و رئیس مجلس نیز میزبان مهمان داخلی و 

خارجی خواهد بود.«
شریفی در ادامه با اشاره به پوشش رسانه ای این مراسم 
و حضور خبرنگاران داخلی و خارجی، گفت: »این مراسم 
به صورت زنده از شبکه های تلویزیونی داخلی پخش خواهد 
شد. همچنین بیش از ۶00 خبرنگار، عکاس و تصویربردار از 
رسانه های داخلی و خارجی جهت پوشش خبری، در مراسم 

تحلیف شرکت خواهند کرد.«
روند برگزاری مراسم تحلیف

در روز مراسم تحلیف، بعد از نواختن زنگ آغاز جلسه 
علنی توسط رئیس مجلس، دستور جلسه علنی توسط عضو 
هیأت رئیسه مجلس قرائت می شود که دستور جلسه مراسم 

تحلیف به شرح زیر است:
1- نواختن سرود جمهوری اسلامی ایران

۲- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
3- خیر مقدم و بیانات رئیس مجلس شورای اسلامی

4- بیانات رئیس قوه قضائیه
۵- انجام مراسم تحلیف رئیس جمهوری اسلامی ایران

۶- بیانات رئیس جمهوری اسلامی ایران
۷- نطق پایانی رئیس مجلس شورای اسلامی

زمان قانونی معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس
مجلس،  داخلی  نامه  آئین   ۲0۲ ماده  اساس  بر 
»رئیس جمهور موظف است حداکثر ظرف مدت دو هفته 
پس از انجام مراسم تحلیف یا سقوط دولت یا تغییر نیمی 
از وزرا از ابتدای شروع به کار دولت، ضمن تقدیم برنامه 
کلی، اسامی وزرای پیشنهادی وزارتخانه ها را که دارای تجربه 
و تخصص مرتبط هستند به همراه شرح حال، برنامه ها، 
سوابق و سمت های علمی و اجرایی و سایر امتیازات قابل 
مکلف  مجلس  رئیس  کند.  تسلیم  مجلس  به  استناد، 
است نامه معرفی هیأت وزیران و ضمائم آن را در اولین 
جلسه علنی اعلام وصول و قرائت کند، سپس معرفی نامه 
و مستندات را برای بررسی به کمیسیون یا کمیسیون های 

تخصصی مرتبط ارجاع دهد.«

مراسم تحلیف رئیس جمهور چگونه برگزار می شود؟

تحلیفی نو و احیای نشاط، امید و ارتباط برای آینده ایران یادداشت

اخبار

وحیدی: 
مدت حضور زائران اربعین در عراق حداکثر ۷ـ۶ روز باشد

وزیر کشور گفت: زائران اربعین سفر خود را برنامه ریزی کنند تا در مرزها دچار 
مشکل نشوند. از زوار می خواهیم مدت حضورشان در عراق حداکثر ۷-۶ روز 

باشد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه امروز  ستاد اربعین در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: موضوعات متنوعی در جلسه وجود داشت که باید دنبال شود؛ 
یکی از مسائل حمل و نقل است که مورد گفت وگو قرار گرفت. موضوع بعدی 
زیرساخت ها و تکالیف دستگاه های دولتی و غیردولتی است که دنبال می شود. وی 
افزود: هماهنگی ها با دولت عراق را مورد بررسی قرار دادیم. موضوعات بهداشتی 
در مرزها و حضور زائران در کشور عراق با وزارت بهداشت و هلال احمر است. 
مدت سفر از ابتدای ماه صفر آغاز می شود و امیدواریم زوار زمان حضورشان 
را مدیریت کنند و از ابتدای ماه صفر برنامه ریزی کنند تا دچار مشکل نشویم. 
وزیر کشور گفت: مواکب ایرانی تا دو-سه روز بعد از اربعین در مرزها هستند و 
زائران سفر خود را برنامه ریزی کنند تا در مرزها دچار مشکل نشوند. هم چنین از 
زوار می خواهیم مدت حضورشان در عراق حداکثر ۶-۷ روز باشد. وحیدی عنوان 
کرد: در خصوص ناوگان زمینی و هوایی بحث کردیم تا ظرفیت ها را افزایش دهیم 
و همچنین مقرر شده کسانی که قصد عزیمت دارند، حتما در سامانه سماح 
ثبت نام داشته باشند. چون خدمات به زائر در گرو نام نویسی در این سامانه 
است و در سامانه معین کنند که از چه مرزهایی عزیمت دارند و چه مدت زمانی 
در عراق خواهند ماند تا بتوان مدیریت بهتری اعمال کرد. وی اظهار کرد: توجه 
به موضوع گرما و سلامت زوار مورد دقت است و دستگاه ها مشغول آماده سازی 
سایبان و مه پاش ها هستند تا مشکلی برای زوار پیش نیاید. وزیر کشور در پاسخ 
به سوالی درباره فعالیت مواکب ایرانی در ابتدای ماه صفر در عراق، بیان کرد: 
معمولاً مواکب عراقی از دهم ماه صفر خدمت رسانی را شروع می کنند و نیاز 
است قبل از آن، مواکب ایرانی فعال شوند و ستاد بازسازی عتبات مأمور شد تا 
مواکب ایرانی از این بازه زمانی در عراق مستقر شوند. وحیدی در پاسخ به سوالی 
درباره حضور کاروان های دانش آموزی در راهپیمایی اربعین، خاطرنشان کرد: 
کاروان های دانش آموزی هم مشکلی برای عزیمت ندارند و باید گذرنامه داشته 
و ضوابط را رعایت کنند. وی عنوان کرد: سامانه سماح تحت مدیریت سازمان 
حج و زیارت است و پیش بینی های لازم صورت گرفته تا مشکلی نداشته باشیم. 
این سامانه آماده نام نویسی از متقاضیان است . وزیر کشور در خصوص عزیمت 
دریایی زوار به عراق گفت: امسال با همکاری طرف عراقی، این آمادگی وجود دارد 
که ما حمل و نقل دریایی را هم داشته باشیم و یک بندر را برای ما آماده کرده اند. 

توضیحات بروجردی درباره تعداد مهمان های خارجی 
مراسم تحلیف رئیس جمهور

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که 
در مراسم تحلیف رئیس جمهور، 11 رئیس مجلس، چهار نایب رئیس، ۶ نخست 

وزیر، ۲ رئیس جمهور و تعداد زیادی از وزرای کشورهای خارجی حضور دارند.
به گزارش ایسنا، علاء الدین بروجردی با اشاره به ورود مهمان های خارجی به 
ایران برای حضور در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اظهار 
کرد: حضور مهمان های خارجی در مراسم تحلیف رئیس جمهور یک عرفی است 
که از کشورهای دوست در این مراسم شرکت می کنند. وی اضافه کرد: با توجه به 
شهادت شهید رئیسی و سفر رئیس جمهور شهید به خیلی از کشورها آنها برای 
حضور در مراسم تحلیف اعلام آمادگی کردند که از حدود 80 کشور در مراسم 

تحلیف حضور دارند.
وی ادامه داد: در مراسم تحلیف رئیس جمهور 11 رئیس مجلس، چهار نایب 
از وزرا حضور پیدا  رئیس، ۶ نخست وزیر، دو رئیس جمهور و تعداد زیادی 
می کنند که حضور مهمان های خارجی در این سطح بسیار قابل توجه است. این 
نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مهمان های خارجی از فرودگاه امام 
خمینی )ره( و فرودگاه مهرآباد با استقبال وارد کشورمان شدند تا در مراسم تحلیف 

شرکت کنند.
در مدت باقی مانده تا مراسم تحلیف هم دیدارهایی برگزار خواهد شد بعد از آن 

هم مراسم بدرقه و تشکر از حضور هیات های اعزامی است.

طاهر جمشیدزاده
امروز در صحن علنی مجلس مراسم تحلیف 
عنوان  به  پزشکیان  مسعود  سوگند  ادای  و 
بر  شود؛  می  برگزار  جمهور  رئیس  نهمین 
مراسم  اساسی  قانون   1۲1 اصل  اساس 
تحلیف با سوگند یا سوگند رئیس جمهور 
باید در نشست علنی مجلس همراه با حضور 
نگهبان  اعضای شورای  و  قضاییه  قوه  رئیس 
مرداد1403،  نهم  سه شنبه؛  امروز  شود.  برگزار 
باری می شود که یک رئیس مجلس در  چهاردهمین 
ایران سوگند یاد می کند؛ مسعود پزشکیان که 1۶ سال نماینده مجلس بوده 
و به دوره دوازدهم نیز راه پیدا کرد کمتر از یک ماه می شود با پیروزی در 
انتخابات زود هنگام 1403 از مجلس به دولت رفته است. مسعود پزشکیان 
نهمین نفری است که با رای مردم رئیس جمهور شده است. او از هفتم مرداد 
1403 حکم ریاست جمهوری خود را با امضای رهبر معظم انقلاب گرفته و رسماً 
رئیس دولت چهاردهم است. مراسم سوگند یا همان تحلیف در قانون اساسی 
آمده که رئیس جمهور باید در صحن مجلس و در حضور رئیس قوه قضاییه و 
اعضای شورای نگهبان در برابر قرآن و ملت سوگند یاد کند و در سوگند نامه اش 
چند تعهد قرار گرفته از جمله اینکه پاسدار مذهب رسمی و قانون اساسی 
باشد، از خودکامگی پرهیز کند و حامی آزادی و حرمت ملت باشد. مجلس 
شورای اسلامی اعلام کرده است حضور بیش از ۷0 هیأت از مقامات کشورهای 
خارجی و سازمان های بین المللی و 300 مهمان خارجی در مراسم تحلیف رئیس 
جمهور قطعی شده است. در مجلس شورای اسلامی اما کار مسعود پزشکیان 

به پایان نمی رسد؛ او باید وزرای پیشنهادی کابینه خود را حداکثر پس از دو 
هفته برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس معرفی کند؛ مجلسی که دقیقاً دو ماه 

قبل از ریاست رسمی او بر دولت کار خودش را آغاز کرده است.
تدابیر حل مسأله شامل؛ تعریف مسأله، یافتن راه حل های گوناگون، سبک 
سنگین کردن راه حل ها به لحاظ سود و زیان آنها، انتخاب و به کار بستن راه 
حل انتخابی است. تدابیر حل مسأله ممکن است متوجه خود شخص هم 
بشود، به این معنا که به عوض تغییر محیط، شخص در خودش تغییری 
و محمل خشنودی  تغییر دهد، هدف  را  آرزومندی اش  کند؛ سطح  ایجاد 
دیگری در پیش گیرد یا مهارت های تازه ای بیاموزد. موفقیت این تدابیر به 
دامنه تجربیات و خویشتن داری شخص بستگی دارد. فرض کنید با گذراندن 
یک درس فارغ  التحصیل می شوید، اما استاد معتقد است با شرایط کنونی 
نمره قبولی نمی آورید؛ حال می توانید با مشورت استاد برای جبران کمبودها 
و نارسایی ها تدبیری اندیشیده و دست به کار شوید. اما این هم ممکن است 
که فکر کنید دیگر فرصتی برای جبران کمبودها ندارید و بهتر است آن درس 
را در نیم سال تابستانی بگذرانید. این هر دو راه حل، تدابیری است برای 
کنار آمدن با خود مسأله؛ کسانی که در موقعیت های تنش زا به تدابیر و 
شیوه های مقابله مسأله مدار دست می زنند، هم در جریان موقعیت تنش 
زا و هم پس از سپری شدن آن، افسردگی کمتری دارند. برای کسانی که 
است.  آسان تری  کار  البته  مدار  مسأله  مقابله  است،  کمتر  افسردگیشان 
بررسی های طولی هم نشان می دهد که در پیش گرفتن شیوه مقابله مسأله-
مدار، حتی با احتساب میزان اولیه افسردگی، دوره های افسردگی کوتاه تری 
در پی دارد. علاوه بر این، آن دست از تدابیر درمانی که به مردم افسرده 
اقدام  بر افسردگی و  آنان  روش مقابله مسأله-مدار را می آموزد، در غلبه 

انطباقی تر در برابر تنش زاها کارایی دارد. آدمی برای جلوگیری از فرسودگی 
ناشی از هیجان های منفی که منجر به درگیر نشدن با جریان های عملی 
مسأله است، به مقابله هیجان مدار رو می کند. علاوه بر این در مواجهه با 
مسأله های لاینحل نیز مردم به این شیوه مقابله دست می زنند. شیوه های 
بسیار معتددی برای مقابله با هیجان های منفی وجود دارد» شیوه ای که 
دولت چهاردهم برای حل مصائب اقتصادی و خنثی سازی تحریم ها از آن به 
نحو مطلوب و مقتضی نهایت استفاده خویش را ببرد.« بعضی از محققان، 
این شیوه ها را به دو دسته رفتاری و شناختی تقسیم کرده اند؛ تدابیر رفتاری 
عبارت است از دست زدن به تدابیر فیزیکی از قبیل ورزش یا مصرف الکل 
یا سایر داروها؛ خالی کردن خشم خود بر سر دیگران و درخواست حمایت 
عاطفی دوستان برای دور نگه داشتن ذهن خود از مسأله، تدابیر شناختی 
عبارت است از نیندیشیدن موقتی به مسأله،» به نظر خودم، ارزش نگران 
از راه تغییر معنای موقعیت  از تهدید موجود،  شدن ندارد.« و کم کردن 
»به نظر خودم، خیلی هم مشتاق رفاقت با او نبودم.« تدابیر روان شناختی 
غالباً شامل ارزیابی درباره موقعیت ها است. طبعاً انتظار داریم بعضی تدابیر 
از قبیل »زیاده روی در   انطباقی باشند و بعضی دیگر  رفتاری و شناختی، 
کشیدن سیگار و مصرف الکل« فقط شخص را گرفتار تنش و فشار بیشتر 
می کند.گفتگو با دوستان هم حزبی و حامی خویش درباره مشکلات خود، 
تواند باشد. درخواست حمایت  از زمره تدابیر مقابله سازگاری بخش می 
هیجانی از دیگران جزو تدابیر کنار آمدن با هیجان های منفی است که در 
کار سازگاری هیجانی و جسمانی با تنش کارایی دارد. میزان حمایت اجتماعی 
که آدمی پس از رویداد آسیبی از مردم می بیند نقش حمایت اجتماعی بر 

سلامتش را صد چندان می سازد.
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پادزهر پزشکیان برای 
تحریم های آمریکا

شرح در صفحه  8

عصر تعادل میان شرق و غرب آغاز شد؟

گروه اقتصاد - به ادعای گروهی از ناظران انتخاب پزشکیان به واسطه تاکیدش بر اصل تعامل با غرب جهت 
عبور از تحریم ها، روسیه و چین را به هراس انداخته، تحلیلگران فعال در این دو کشور این ادعا را مطرح می 

کنند که شاید در دولت چهاردهم شاهد تغییر گفتمان ایران در برابر مسکو و پکن باشیم.
14 تیرماه، مسعود پزشکیان، چهره ای میانه رو از سد سعید جلیلی عبور کرد و به عنوان نهمین رئیس 
جمهور جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد. در حالی که بازیگران غربی واکنشی منفعل نسبت به نتایج 

کارزار ریاست جمهوری در ایران داشتند، روسیه و چین با لحنی متفاوت واکنش نشان دادند.
ولادیمیر پوتین پیروزی پزشکیان را تبریک گفت، همزمان دیمیتری پسکوف، سخنگوی مطبوعاتی کرملین 
نیز برای تقویت روابط روسیه و ایران ابراز امیدواری کرد. شی جین پینگ، رئیس جمهور چین نیز به همین 
ترتیب متعهد شد تا مشارکت راهبردی جامع کشورش با تهران را تقویت کند.اما به ادعای ناظران در زیر 

پوشش خوش بینی ها، پیچیدگی هایی در شراکت ایران با روسیه و چین ظاهر می شود.
روابط ایران با روسیه و چین، محور اصلی مناظره ریاست جمهوری در اول ژوئیه، موضوعی که دو نامزد را 
به واسطه نگاه های متفاوت شان رویاروی هم قرار داد. پزشکیان با استناد به شعار »نه شرقی نه غربی«، از 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( دفاع کرد و بر ضرورت بازگرداندن بی طرفی و عدم تعهد سنتی ایران در 

امور خارجی و بازگشت به برجام دفاع کرد.

 مادورو 
 به جای
مادورا

 احیای
  برجام امکان پذیر

 است؟

وابط با فرانسه  آماده ارتقای ر
 بر مبنای اعتمادسازی

مشترک هستیم

انتخابات باز هم به نفع گروه 
حاکم بود

سناریوهای احتمالی بررسی 
شد

تماس تلفنی مکرون با 
رئیس جمهور کشورمان
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